Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 11 муниципального образования город Горячий Ключ

 ПРИКАЗ

От 12 января 2015 года                                                                           № 27
«О назначении ответственных лиц за пожарную безопасность
в МБДОУ д/с № 11 »

В соответствии с п. 1.1.5 Правил пожарной безопасности в РФ ППБ – 01​-93, руководствуясь Уставом МБДОУ д/с № 11, Правилами внутреннего трудового распорядка, а так же в целях обеспечения пожарной безопасности, охраны жизни и здоровья воспитанников, работников МБДОУ д/с № 11,
ПРКИАЗЫВАЮ:
1. Назначить на 2015 ответственным за организацию работы по пожарной безопасности и соблюдение противопожарного режима в МДОУ завхоза Талалай Т.М.
          2. Назначить ответственными за пожарную безопасность отдельных помещений:

· учебное и спальное помещения 1 группы Руденко Л.Н.-, воспитатель, Корецкая О.С.-воспитатели;

· учебное и спальное помещения 2 группы-. Пикулина О.Н..-воспитатель, Себзалиева Ф.М..-воспитатель;

· пищеблок –Сёмина Л.М.-повар;

· коридоры и лестничная площадка-Талалай Т.М,.-завхоз;
· территория- Васильченко Л.А.-дворник., Талалай Т.М,завхоз., сторожа по графику работы.
3.  Ответственному за пожарную безопасность Талалай Т.М:

· осуществлять ежедневный контроль соблюдения противопожарного режима всеми работниками, воспитанниками, родителями (законными представителями) воспитанников, принимать срочные меры по устранению выявленных недостатков в его реализации;

· проводить с работниками вводный и текущий инструктажи на рабочем месте по пожарной безопасности согласно установленным срокам с ведением соответствующей документации;

· проводить не реже одного раза в полугодие практическое занятие по отработке плана эвакуации воспитанников и работников при пожаре;

· ежедневно проверять наличие и состояние средств пожаротушения, исправность телефонной сети, дежурного освещения и пожарной сигнализации;

· следить за состоянием путей эвакуации из здания, освобождать их от посторонних предметов;

· обеспечивать своевременное выполнение мероприятий пожарной безопасности, предложенных органами Государственного пожарного надзора (предписаний).

Ответственным за пожарную безопасность постоянно следить за противопожарным состоянием закрепленных помещений, ежедневно проверять противопожарное состояние перед их закрытием.
5. Ежегодно, в период подготовки к новому учебному году представлять отчет о выполнении предписаний органов Государственного пожарного надзора.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за ПБ Талалай Т.М.
Заведующий  МБДОУ д/с № 11                                         А.Н. Солодовникова
С приказом ознакомлены:

_______/Слава Х.В./             _____/Себзалиева Ф.М./     _______/Васильченко Л.А

________/Руденко Л.Н./       ________/Талалай Т.М./     ________/Корецкая Т.М ./

________/Нестеренко Е.Н./   _______/Пикулина О.Н./    ________/Сайко Е.Н./

________/Себзалиев Э.А./    ________/Сёмина Л.М. /      ________/Ельмина О.Н./

________/Корецкая О.С./
PAGE
2